[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское
28.12.2020                                                                                                         № 201-п
Об учетной политике
администрации Дзержинского

сельсовета  на 2021 год
В соответствии с Федеральным Законом № 402-ФЗ от 06.12.2011 года «О бухгалтерском учете», Инструкцией № 157н от 01.12.2010 года «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти, органов местного самоуправления» в целях постановки и ведения бюджетного учета в соответствии с требованиями нормативных актов, существенным изменением условий деятельности и необходимости разработки новых способов ведения учета в условиях действующего законодательства о налогах и сборах, на основании  ст.ст. 15,31 Устава Дзержинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить учетную политику администрации Дзержинского сельсовета
   на 2021 год согласно приложению.
                  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Е.Р. Пастушенко.
        3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на

  правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

 Главы сельсовета                                                                          А.И. Сонич